ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Петропавловск – Камчатского городского округа

От 14.09.2010 № 2711

О внесении изменений в

муниципальную долгосрочную

целевую программу «Поддержка и

развитие субъектов малого и

среднего предпринимательства на

территории Петропавловск-

Камчатского городского округа на

период 2010-2012 годы»,

утвержденную постановлением

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от

11.03.2010 № 668

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

долгосрочной краевой целевой программой «Развитие субъектов малого и

среднего предпринимательства в Камчатском крае на 2010-2012 годы»,

утвержденной постановлением Правительства Камчатского от 09.12.2009

№ 479-П, постановлением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 04.08.2009 № 2295 «О муниципальных целевых

программах Петропавловск-Камчатского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу

«Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на

территории Петропавловск-Камчатского городского округа на период 2010-

2012 годы», утвержденную постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 11.03.2010 № 668, следующие изменения:

1.1  в разделе 1 «Паспорт долгосрочной муниципальной целевой

программы «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего

предпринимательства на территории Петропавловск-Камчатского городского

округа на период 2010-2012 годы»:

1.1.1 пункт «Исполнители Программы» дополнить словами «МАУ

«Ресурсный центр Петропавловск-Камчатского городского округа»;

1.1.2 пункт «Объем и источники финансирования Программы»

изложить в редакции согласно приложению 1;

1.2  подпункт 2.4 пункта 2.3 «Мероприятия по реализации Программы и

ее ресурсное обеспечение» раздела 2 «Общие положения и обоснование

Программы» изложить в следующей редакции:

«2.4. Информационно-консультационная поддержка субъектов малого и

среднего предпринимательства. Содержание работ по данному мероприятию

включает в себя:

2.4.1. Создание консультационного (дистанционного) пункта.

Консультационный пункт создается с целью обеспечения

информационно-справочной поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства путем использования на бесплатной основе информации

правовых систем типа «Консультант Плюс», «Гарант» и прикладных программ

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Финансовое обеспечение на весь период реализации составляет   2200,0

тыс. рублей (за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского

округа -  440,0 тыс. рублей, за счет средств бюджета Камчатского края -  1760,0

тыс. рублей).

При этом предусматривается (тыс. рублей):
  2010 г. 2011 г. 2012 г.

приобретение оргтехники:

городской бюджет

краевой бюджет

Итого

80,0

320,0

400,0

120,0

480,0

600,0

150,0

600,0

750,0

информирование населения об

открытии консультационного

пункта (рекламные

мероприятия, в т. ч. установка

рекламного баннера)

городской бюджет

краевой бюджет

Итого

10,0

40,0

50,0

15,0

60,0

75,0

20,0

80,0

100,0

использование хозяйствующим

субъектом на бесплатной

основе информации правовых

систем типа «Консультант

Плюс», «Гарант» и прикладных

программ в информационно-

телекоммуникационной сети

«Интернет» (обучение

использованию)

городской бюджет

краевой бюджет

Итого

10,0

40,0

50,0

15,0

60,0

75,0

20,0

80,0

100,0

ВСЕГО 500,0 750,0 950,0

Консультационный пункт создается на базе МАУ «Ресурсный центр

Петропавловск-Камчатского городского округа» и представляет собой  рабочие

места, оборудованные необходимой офисной техникой, предоставляемые для

самостоятельной работы.

2.4.2. Освещение деятельности малого и среднего предпринимательства,

информирование населения о товарах, работах и услугах малых и средних

предприятий через средства массовой информации (официальный сайт

Петропавловск-Камчатского городского округа, газета «Град Петра и

Павла»).».

1.3 в разделе 3 «Мероприятия программы»:

1.3.1 подпункт 1.2.4 изложить в редакции согласно приложению 2.

1.3.2 подпункт «ИТОГО по программе» изложить в редакции согласно

приложению 3.

2. Департаменту экономической и бюджетной политики Петропавловск-

Камчатского городского округа (О. С. Чубкова) обеспечить финансирование

мероприятия муниципальной долгосрочной целевой программы «Поддержка и

развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа на период 2010-2012 годы»,

указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа (В.В. Сергеев):

3.1 внести изменение в муниципальное задание МАУ «Ресурсный

Петропавловск-Камчатского городского округа» в соответствии с пунктом 1

настоящего постановления;

3.2 опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на сайте администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю. Н. Зубаря.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа    В.В. Скворцов

       Приложение 1

       к постановлению администрации

       Петропавловск-Камчатского

       городского округа

       от 14.09.2010 № 2711

Объем и источники

финансирования Программы

Источником финансирования Программы *

является:

- бюджет Петропавловск-Камчатского

городского округа;

- бюджет Камчатского края.

Общий объем финансирования Программы –

38 166,8 тыс. рублей, в том числе:

2010 год – 11 830,0 тыс. рублей;

2011 год – 12 967,0 тыс. рублей;

2012 год – 13 369,8 тыс. рублей.

Средства, предусмотренные для реализации

программных мероприятий из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского

округа, составляют 32 944,5 тыс. рублей, в

том числе:

2010 год – 10 400,0 тыс. рублей;

2011 год – 11 202,0 тыс. рублей;

2012 год – 11 342,5 тыс. рублей.

Средства, предусмотренные для реализации

программных мероприятий из бюджета

Камчатского края, составляют  5 222,3 тыс.

рублей, в том числе:

2010 год – 1 430,0 тыс. рублей;

2011 год – 1 765,0 тыс. рублей;

2012 год –  2 027,3 тыс. рублей.

* Объемы финансирования уточняются

ежегодно при формировании бюджета

городского округа на соответствующий год

               Приложение 2

               к постановлению администрации

               Петропавловск-Камчатского

городского округа

 от 14.09.2010 № 2711

1.2.4 Информационно-

консультационная

поддержка субъектов

малого и среднего

предпринимательства

ежемесячно Управление по

взаимодействию с

субъектами малого и

среднего

предпринимательства

Петропавловск-

Камчатского

городского округа,

МАУ «Ресурсный

центр Петропавловск-

Камчатского

городского округа»

2200,0 500,0 750,0 950,0 Всего, в том

числе:

440,0 100,0 150,0 190,0 Бюджет

Петропавловск-

Камчатского

городского

округа

1760,0 400,0 600,0 760,0 Бюджет

Камчатского

края

1.2.4.1 Создание

консультационного

(дистанционного)

пункта

ежемесячно МАУ «Ресурсный

центр Петропавловск-

Камчатского

городского округа»

2200,0 500,0 750,0 950,0 Всего, в том

числе:

440,0 100,0 150,0 190,0 Бюджет

Петропавловск-

Камчатского

городского

округа

1760,0 400,0 600,0 760,0 Бюджет

Камчатского

края

1.2.4.2 Освещение

деятельности малого и

среднего

предпринимательства,

информирование

населения о товарах,

работах и услугах

малых и средних

предприятий через

средства массовой

информации

(официальный сайт

Петропавловск-

Камчатского

городского округа,

газета «Град Петра и

Павла»)

ежемесячно Управление по

взаимодействию с

субъектами малого и

среднего

предпринимательства

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

0,0

 Приложение 3

               к постановлению администрации

               Петропавловск-Камчатского

городского округа

 от 14.09.2010 № 2711

 ИТОГО по Программе   38 166,8 11 830,0 12967,0 13 369,8

 в том числе:

 Бюджет

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

  32 944, 5 10 400 11 202,0 11 342,5

 Бюджет Камчатского

края

  5 222,3 1 430 1 765,0 2 027,3